
Historická exkurze 

do památníku II. světové války v Hrabyni 

v rámci oslav 70. výročí osvobození od fašismu 

pro studenty SPŠ, Ostrava-Vítkovice 

 

 

úterý 19. května 2015 

Základní kámen ke stavbě památníku byl položen 29. dubna 1970 za účasti 

tehdejšího prezidenta Ludvíka Svobody a velitele 4. ukrajinského frontu, maršála 

Andreje Ivanoviče Jeremenka. Stavět se ale začalo až v roce 1976 a otevřen byl 

památník v roce 1980, tehdy jako Památník Ostravské operace. V roce 2009 

proběhla rozsáhlá rekonstrukce interiéru památníku, při které byly vytvořeny 

zajímavé expozice k dějinám II. světové války. Areál tvoří správní budova a 

samotný památník, kolem kterého je vybudován symbolický hřbitov. Je zde také 

vystavena dobová vojenská technika. 

http://kultura.infocesko.cz/content/galerie_alone.aspx?zoomimg=47035&slideimg=-1&clanekid=16894


 



 

 

 

ve středu 17. června 2015 pojedeme znovu 

pouze za cenu vstupného 30,- Kč 

Přidejte se k nám! 

Přihlášky u Mgr. Vandy Malurové 


